
 
 
 
 
_______________________________________________________________________ 

 

ORDENANZA MUNICIPAL N°  024 
 

MAT.: Aprueba Ordenanza para Food Truck en la 

comuna de El Quisco.  
 

EL QUISCO,   

 

VISTOS: 

1. D.A. Nº 1628 de fecha 29.06.2021, mediante el cual asume funciones como Alcalde Titular de 

la I. Municipalidad de El Quisco a Don José Jofré Bustos y en virtud de las facultades que le 

confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones 

posteriores; 

2. La Resolución Nº 007 de 2019 de Contraloría General de la República, que fija normas de 

exención de trámite de Toma de Razón; 

3. Oficio Circular, N° 15.700, de 2012, de la Contraloría General de la República, que imparte 

instrucciones en materia de Decreto Alcaldicio; 

4. Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;  

5. Ley N° 3.063 Ley de Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores; 

6. Ordenanza Municipal N° 22 “ORDENANZA DE IMAGEN COMUNAL DE EL QUISCO”, de 

fecha 26.10.2020; modificada mediante D.A. N° 3069, de fecha 04.11.2020; 

7. Memorando N° 34 de fecha 12.01.2022, emitido por la Dirección de Asesoría Jurídica; 

8. Correo Electrónico de fecha 11.01.2022, enviado por Profesional de la Dirección de Control; 

9. Memorando N° 47 de fecha 13.01.2022, emitido por la Dirección de Asesoría Jurídica; 

10. Acuerdo N° 19, de fecha 12.01.2022, adoptado por el H. Concejo Municipal, aprobado por 

D.A. N°120, de fecha 13.01.2022; 

11. La Resolución Alcaldicia estampada en el documento anteriormente mencionado; 

 

CONSIDERANDO: 

a) La necesidad de contar con una ordenanza para regular los Food Trucks que se estacionen 

y comercialicen productos gastronómicos autorizados en la vía pública o en inmuebles   

privados, en   los sectores   o   localidades   donde   tenga   jurisdicción    la Municipalidad 

de El Quisco; 
 

b) La necesidad de entregar una nueva alternativa gastronómica a residentes, turistas y/o 

visitantes; 
 

c) Esta Ordenanza propone mejorar las oportunidades de empleo y/o ingresos de los 

habitantes de la Comuna, y además brindar a los turistas y residentes de la Comuna de El 

Quisco, servicios adicionales que potencien la actividad turística de la comuna; 
 

d) Acuerdo N° 19, de fecha 12.01.2022, adoptado por el H. Concejo Municipal, aprobado por 

D.A. N°120, de fecha 13.01.2022, mediante el cual se Aprueba la Ordenanza Food Truck en 

la Comuna de El Quisco; 

 

 

RESUELVO: 

 

I. APRUÉBESE, "ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO”, 

aprobada mediante acuerdo N° 19 de fecha 12.01.200 del H. Concejo Municipal, 

cuyo texto a continuación se inserta: 

 

 

 

sumarios
María Angélica Villarroel

vroblero
Texto escrito a máquina

vroblero
Texto escrito a máquina
17.01.2022



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 2 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 3 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 4 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 5 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 6 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 7 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 8 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 9 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 10 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 11 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 12 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 13 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 14 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 15 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 16 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 17 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 18 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 19 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 20 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 21 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 22 de 24 
 

sumarios
María Angélica Villarroel



                                                                                                                                   

    MAT.: APRUEBA ORDENANZA PARA FOOD TRUCK EN LA COMUNA DE EL QUISCO 

                                                                       ORDENANZA N°   024          FECHA       17.01.2022       

Página 23 de 24 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sumarios
María Angélica Villarroel






































































